
  

UCHWAŁA NR LIII/364/21 

RADY MIEJSKIEJ w BOGATYNI 

z dnia 19 lutego 2021 roku 

 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bogatynia na 

lata 2021 – 2031 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                    

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 z późn. zm.) 

oraz art.226, 227, 228, 230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 z późn. zm.) Rada 

Miejska w Bogatyni uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Nr LII/354/21 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 9 lutego 2021 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bogatynia na lata 

2021-2031 dokonuje się następujących zmian: 

 

1) Załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bogatynia na lata 

2021 - 2031 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik Nr 2 – wykaz przedsięwzięć otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi integralną część Uchwały  

Nr LII/354/21 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 9 lutego 2021 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bogatynia na lata         

2021-2031. 



Objaśnienia do Uchwały Rady Miejskiej Nr LIII/364/21  

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bogatynia  

na lata 2021-2031  

 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bogatynia na lata 2021-

2031 podyktowana jest zmianami w budżecie Gminy na rok 2021, które miały 

miejsce od dnia 9 lutego 2021 r., do zmian budżetu mających miejsce 19 lutego 

2021 r. włącznie. 

Zmiany dotyczą: 

1. W odniesieniu do stanu z dnia 09.02.2021 r. tj. Uchwały Nr LII/354/21 Rady 

Miejskiej w Bogatyni w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bogatynia, plan dochodów budżetowych ogółem na rok 2021 wzrósł       

o 94.536,00 zł, plan wydatków ogółem o 1.216.072,00 zł .  

Na dzień 19.02.2021 r. – po zmianach, plan dochodów ogółem wynosi: 

175.348.971,15 zł, plan wydatków ogółem wynosi: 179.856.572,78 zł. 

 

 Wzrost  strony dochodowej zdeterminowany był w głównej mierze przez 

zwiększenie planu dotacji na zadania zlecone, m.in. dotacje na świadczenia 

energetyczne dla Bogatyńskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Wspierania 

Rodziny, Narodowy Spis Ludności oraz na przedterminowe wybory na Burmistrza 

Miasta i Gminy Bogatynia.  

Wzrost wartości przychodów wynika z wprowadzenia do budżetu na 2021 

rok, kwoty 1.121.536,00 zł z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

wyodrębnionych rachunkach bankowych, wynikających z rozliczenia dochodów     

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości, z tego: 

 środki otrzymane w 2020 roku w ramach z Rządowego funduszu 

Inwestycji Lokalnych w ramach I naboru wniosków na wsparcie zadań 

inwestycyjnych 692.121,00 zł, 

 grant dla SP ZOZ w Bogatyni na realizacje wsparcia w walce z epidemią 

COVID-19, kwota 429.415,00 zł. 

 

 Zmiana wysokości wydatków bieżących tj. wzrost o kwotę 167.577,30 zł 

dotyczy głównie zabezpieczenia wydatków na zadania bieżące związane                 

z prawidłowym funkcjonowaniem Gminy, rozwiązanie rezerwy celowej na 

dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz na realizację wydatków 

bieżących w ramach grantu dla SP ZOZ. 



 Wzrost wydatków majątkowych łącznie 1.048.494,70 zł wynika ze 

zwiększenia planu wydatków: 

- grant dla SPZOZ w Bogatyni na zakup sprzętu medycznego do walki z COVID -

19 (kwota 356.373,70 zł)  

-  zadania inwestycyjne w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

(kwota 692.121,00 zł) w jednostce oświatowej w Szkole Podstawowej nr 3            

w Bogatyni.  

 

2. Wskaźniki – relacja wynikająca z art. 243. ust. 1 ufp: 

Wskaźniki po dokonaniu zmian w budżecie od 09.02.2021r. do 19.02.2021 r. nie 

uległy zmianie i kształtują się w sposób następujący: 

2021:  

wskaźnik spłaty zobowiązań: 5,38% 

dopuszczalny limit spłaty zobowiązań liczony w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego: 7,33% 

2022:  

wskaźnik spłaty zobowiązań: 6,04% 

dopuszczalny limit spłaty zobowiązań liczony w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego: 6,12% 

2023:  

wskaźnik spłaty zobowiązań: 5,34% 

dopuszczalny limit spłaty zobowiązań liczony w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego: 7,47% 

2024:  

wskaźnik spłaty zobowiązań: 4,92% 

dopuszczalny limit spłaty zobowiązań liczony w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego: 8,56% 

 

3. Przedsięwzięcia wieloletnie:  

 

W załączniku Nr 2 nie wprowadzono żadnych zmian.  


